Confidential
契約上の地位承継に関する覚書
Confidential

株式会社ディバータ（以下「甲」という）と株式会社A（以下「乙」という）及び株式会社B（以下「丙」という）とは、甲乙間で締結した契約（以下「原契約」という）上の乙の地位を丙に移転することに関して以下の通り覚書（以下「本覚書」という）を締結する。

第１条（原契約）
　　本覚書の対象となる原契約は以下のとおりとする。
2025年1月1日申込　Kurocoサービス利用契約（サイトキー：XXX-kuroco）

第２条（地位の承継）
１　乙は、2025年5月1日をもって、原契約上の乙の地位（乙の甲に対する債権・債務を含む。）を丙に譲渡し、丙はこれを承継する。丙は承継した時点で「Kuroco利用規約」（https://kuroco.app/files/legal/Kuroco-terms-of-service.pdf）に同意したものとする。
２　前項の定めにかかわらず、2025年4月末日までの利用にかかる乙の甲に対する債権・債務についてはこれを除くものとする。
３　甲は前項の地位承継を承諾する。

第３条（本覚書に定めのない事項）
　　本覚書に定めない事項は、全て原契約のとおりとする。

以上、本覚書締結の証として本書３通を作成し、甲乙丙それぞれ記名捺印の上、各１通を保有する。

2025年4月30日

甲：東京都新宿区神楽河岸1番1号
    株式会社ディバータ
    代表取締役　　加藤　健太

乙：東京都
    株式会社A
    代表取締役　　XX

丙：東京都
    株式会社B
    代表取締役　　XX